
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACDA BOSNE I HERCEGOVINE 
KSB/SBK 
OPCINA JAJCE 
JU ,,Agencija za kultumo-povijesnu i prirodnu 
baltinu i razvoj turistifkib potencljala grada 
Jajca" 
ID broj: 4236431200005 

Broj: 01.1-45-314/25 
Jajce, 16.06.2025. godine 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

CENTRAL BOSNIA CANTON 
MUNICIPALITY OF JAJCE 

PI ,,Agency for Cultural Historical and Natural 
Heritage and Tourism Development of Town 

Jajce" 
ID nwnber: 4236431200005 

Na temelju clanka 40. St.atuta Javne ustanove ,,Agencija za kultumo-povijesnu i prirodnu bastinu i razvoj 
turistickih potencijalagradaJajca" br.: 01.2-04-41/22 od 3.3.2022. godine au vezi s clankom 110. Zakona 
o javnim nabavama (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22,50/24), direktor don o s i 

ODLUKU 
o obustavi postupka 

I. 

Nakon ulozene z.albe na Odluku o usvajanju zalbe i izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 01.1-11-295-1/25 
od 06.06.2025. godine od strane nez.adovoljnog ponudaca ,,IPSA INSTITIJT'' d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem 
u Sarajevu, ul. Danijela Ozme 4, 71 000 Sarajevo, z.aprimljenu kod Ugovomog organa dana 12.06.2025. 
godine, obustavlja se postupak predmetne javne nabavke, do konacne odluke Ureda za razmatranje zalbi. 

II. 

Ova odluka ce se objaviti na web stranici Ugovomog organa. 

m. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja. 

0 b r a z I o z e nj e 

Odlukom direktora Javne ustanove ,,Agencija za kultumo-povijesnu i prirodnu bastinu i razvoj turistickih 
potencijala grada Jajca" broj: 01.3-04-199/25 od 28.04.2025. godine pokrenutje postupakjavne nabavke 
usluga koje se odnose na izradu idejnog i glavnog projekta konsolidacije, konstruktivne sanacije, 
konz.ervacije i restauracije Tvrdave Jajce, opcina Jajce, putem otvorenog postupka. Javna nabavka je 
provedena putem otvorenog postupka cija ukupna procijenjena vrijednost iznosi: 103.000,00 KM bez PDV
a. 

Obavjestenje o nabavci, broj: 400-1-2-105-3-8/25 objavljeno je na portalu javnih nabavki 28.04.2025. 
godine i u ,,Sluzbenom glasniku BiH" broj: 27/25 od 09.05.2025. godine. 

Dana 26.05.2025. godine Ugovomi organje donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca broj: 01.1-11-
267/25 od 26.05.2025. godine kojomje ponuda ponudaca ,,IPSA INSTITUT'' d.o.o. Sarajevo broj: 1366/25 
od 30.04.2025. godine proglasena najpovoljnijom ponudom u skladu s kriterijem za izbor ponude (,,najniz.a 
cijena"). 

Dana 03.06.2025. godine nez.adovoljna grupa ponudaca ORBING d.o.o. Sarajevo (predstavnik), 
ARIIlPLUS d.o.o. Mostar i HABITAT d.o.o. Mostar je ulozio zalbu na Odluku o izboru najpovoljnijeg 
ponudaca. Ugovomi organ je utvrdio da je zalba pravodobna, dopustena i izjavljena od ovlastene osobe i 
osobe koja ima aktivnu legitimaciju. Ugovomi organ je utvrdio da je zalba grupe ponudaca osnovana te je 
donio Odluku o usvajanju zalbe i izboru najpovoljnijeg ponudaca 01.1-11-295-1/25 od 06.06.2025. godine 



kojom je iz.abrao naprijed navedenu grupu ponudaca kao sljedecu prihvatljivu ponudu buduci da je ponuda 
ponudaca ,,IPSA INSTITIUT'' d.o.o. Sarajevo ocijenjena kao neprihvatljiva. 

Buduci daje dana 12.06.2025. godine ponudac ,,IPSA INSTITUT' d.o.o. Sarajevo ulozio Zalbu na Odluku 
o usvajanju zalbe i izboru najpovoljnijeg ponudaca0l.1-11-295-1/25 od 06.06.2025. godine, ugovomi oigan 
je utvrdio da je ista blagovremena, dopustena i izjavljena od ovlastene osobe te u zakonskom roku 
proslijedio Uredu ?.a razmatranje zalbi Bosne i Hercegovine, sa svojim izjasnjenjem. 

Na osnovu navedenog, a u skladu sa odredbama clanka 110. Zakona o javnim nabavkama Bosne i 
Hercegovine (,,Sluzbeni list BiH" broj 39/14 ,59/22, 50/24), donesenaje odluka kao u dispozitivu. 

Pouka o pravnom lijeku: 

Zalba protiv ove Odluke nije dozvoljena. 

Dostaviti: 

- Ponudacima 
- Komisiji zajavnu nabavku 
- a/a 

Ul. Sv. Luke 15, 70101 Jajce, BiH, Tel. +387(0)30 658 268, Web: www.agencija-jajce.ba, 
E-mail: agencija-jajce@tel.netba Ziro mun: 3383602249525146, UniCredit bank, 

Devizni mun: IBAN: BA393383604849526532, SWIFT: UNCRBA 22 



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}


